МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№ -/ ^ О ф

Об утверждении состава
комиссии по присвоению
статуса экспертам предметных
комиссий при проведении
государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего и
среднего общего образования в
Смоленской области в 2025 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав комиссии по присвоению статуса экспертам
предметных комиссий при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
Смоленской области в 2025 году (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр Д.С. Хнычева

2

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Смоленской области
от « Л / »  £>А_ 2025 г. №

Состав комиссии по присвоению статуса экспертам предметных комиссий
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования
в Смоленской области в 2025 году

Шелабина Наталья заместитель министра образования и науки Смоленской
Валерьевна области, председатель комиссии

Морозова проректор по проектному управлению и внешним
Оксана Владимировна связям государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования
«Смоленский областной институт развития
образования», заместитель председателя комиссии

Забелло Артур
Александрович

Морозов
Николай Михайлович

руководитель отдела редакционно-издательского
сопровождения образовательного процесса
государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Смоленский областной институт развития
образования», ответственный секретарь

и.о. директора областного государственного
автономного учреждения «Смоленский региональный
центр оценки качества образования»

председатель предметной комиссии при проведении
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и
среднего общего образования по соответствующему
учебному предмету